АППАРАТ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ИВАНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 .04. 2023    № 02-04-02/4

О порядке составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета

муниципального округа Ивановское

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации аппарат Совета депутатов муниципального округа Ивановское

постановляет:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета муниципального округа Ивановское (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление муниципалитета

внутригородского муниципального образования Ивановское в городе Москве от

7 декабря 2010 года № 02-01-11/293 «Об утверждении Порядка составления и

ведения кассового плана исполнения бюджета внутригородского

муниципального округа образования Ивановское в городе Москве в 2011 году».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Ивановское Громова И.И.

Глава муниципального

округа Ивановское                                                                           И.И. Громов

Приложение к постановлению

аппарата Совета депутатов

муниципального округа

Ивановское

от 13 апреля 2023 года №02-04-02/4

Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

муниципального округа Ивановское

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета муниципального округа Ивановское (далее - Порядок) разработан на

основании статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает

правила формирования и ведения кассового плана исполнения бюджета

муниципального округа Ивановское  (далее - кассовый план).

1.2. Кассовый план представляет собой прогноз поступлений в бюджет

муниципального округа Ивановское (далее - местный бюджет) и перечислений из

местного бюджета  в текущем финансовом году в целях определения прогнозного

состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем

временно свободных средств.

1.3. В составе прогноза поступлений в местный бюджет отражается общая сумма

доходов, межбюджетных трансфертов и поступлений источников финансирования

дефицита местного бюджета, а в составе перечислений из местного бюджета - общий

объем расходов.

1.4. Кассовый план используется в целях обеспечения полной и своевременной

оплаты всех предусмотренных на текущий финансовый год бюджетных обязательств.

1.5. Финансовый орган муниципального округа Ивановское – аппарат Совета

депутатов муниципального округа Ивановское (далее – аппарат Совета депутатов)

составляет и ведет кассовый план.

1.6.  Кассовый план составляется на текущий финансовый год по форме согласно

приложению к настоящему Порядку поквартально до конца текущего года.

1.7. Кассовый план составляется в валюте Российской Федерации в тысячах

рублей.

2.   Порядок составления кассового плана на текущий финансовый год

2.1. При  формировании кассового плана на текущий финансовый год аппарат

Совета депутатов основывается на следующих сведениях:

 – поквартальное распределение прогноза поступлений в местный бюджет,

утвержденных на очередной финансовый год, в разрезе кодов бюджетной

классификации;

– поквартальное распределение прогноза поступлений в местный бюджет и

перечислений из местного бюджета по источникам финансирования дефицита

бюджета, утвержденных на очередной финансовый год, в разрезе кодов бюджетной

классификации;

- поквартальное распределение прогноза перечислений из местного бюджета,

утвержденных на очередной финансовый год, в разрезе кодов бюджетной

классификации.

2.2. Общая сумма прогнозируемых перечислений из местного бюджета должна

соответствовать сумме бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных

обязательств, утвержденных на очередной финансовый год.

consultantplus://offline/ref=6729525152DE403FA82C782CB1F7F11F921E0D24AF8088B8D9435EB36FD3AA8BD515100B65EAw36CN

2.3. Аппарат Совета депутатов формирует кассовый план на текущий год в срок

до 31 декабря предыдущего года.

2.4. Кассовый план утверждается постановлением аппарата Совета депутатов.

3. Внесение изменений и уточнений в показатели

кассового плана на текущий  финансовый год

3.1. Внесение изменений в показатели кассового плана на текущий финансовый

год производится по мере изменения бюджетных показателей в соответствии с

положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в пределах

предоставленных аппарату Совета депутатов  полномочий по внесению изменений в

сводную бюджетную роспись.

3.2. Уточнения показателей кассового плана осуществляется с учетом

фактических данных об исполнении местного бюджета  за истекший период и

прогнозных показателей планируемого периода.

3.3. Средства местного бюджета, неиспользованные в текущем квартале, подлежат

включению в следующий период.

consultantplus://offline/ref=64FE442CEC0566736E9073BC4F14C9967F94A4ACF4729832A7538DFF14d9X5O

Приложение к Порядку

составления и ведения

кассового плана исполнения

бюджета муниципального

округа Ивановское

Кассовый план бюджета муниципального округа Ивановское на _______год

Код главного распорядителя средств бюджета  900

Главный распорядитель средств бюджета  Аппарат Совета депутатов муниципального

округа Ивановское

Лицевой счет 0190030567630058

Единица измерения тыс. руб.

Прогноз поступлений  в бюджет муниципального округа Ивановское

Реквизиты лицевых счетов

получателей бюджетных

средств

Планируемые

поступления в

бюджет

муниципального

округа Ивановское

на _______год

В том числе по кварталам

1 кв. 2 кв.  3 кв. 4 кв.

1 2 3 4 5 6

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ивановское

Лицевой счет № 4733900330

из них:

КБК

Прогноз перечислений из бюджета муниципального округа Ивановское

Реквизиты лицевых счетов

получателей бюджетных

средств

Планируемые

перечисления из

бюджета

муниципального

округа Ивановское

на _______год

В том числе по кварталам

1 кв. 2 кв.  3 кв. 4 кв.

1 2 3 4 5 6

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ивановское

Лицевой счет №

0390030567630058, из них:

КБК